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Ålands fredsförening-Emmaus r.f. tackar för landskapsregeringens begäran om utlåtande över 
landskapets avfallsplan. Vi välkomnar avfallsplanen och ser den som ett användbart verktyg 
för såväl organisationer och företag som myndigheter. 
 Viktiga förutsättningar för genomförandet och förverkligandet av planen och det avfallsfö-
rebyggande programmet är att landskapet tydligt reglerar avfallsfunktionerna samt att ett brett 
och tillgängligt informationsmaterial tas fram. Vi vill även betona vikten av att EG-direktivet 
om avfall (2008/98/ EG) implementeras i landskapet. 
 På Emmaus har vi under de senaste åren märkt en tydlig förbättring i invånarnas sorterings-
vanor. Emmaus tar i dag emot allt mindre material som måste föras till deponi. Detta ser vi 
som ett resultat av den breda och aktiva avfallsdebatt och -information som präglat Åland de 
senaste åren. 
 Till Emmaus på Köpmansgatan i Mariehamn lämnas varje månad in ca 10.000 kg varor 
(kläder, husgeråd, sport- och fritidsutrustning, böcker etc.). Därtill kommer allt material som 
tas om hand av Emmaus bygg- och möbelretur i Norrböle. En liten del av varorna säljs i våra 
butiker på Köpmansgatan och i Norrböle, en del sorteras bort för återvinning eller deponi me-
dan den största delen skickas som bistånd till mottagande organisationer i Estland, Litauen, 
Ryssland/Kaliningrad, Polen och Peru. Årligen sänds omkring 100.000 kg varor till dessa 
mottagare. 
 Landskapsregeringen har under flera år beviljat stöd för en del av transportkostnaderna, 
vilket möjliggör dessa transporter, som medför att varornas livslängd förlängs avsevärt. Detta 
bidrar till minskat avfall och minskad konsumtion av nya varor. Vi är medvetna om transpor-
ternas miljöpåverkan, och ska under året göra en närmare analys av det egna ekologiska fotav-
trycket i syfte att minska miljöbelastningen så mycket som möjligt. Målsättningen är att öka 
återanvändningen på Åland för att kunna minska på transporterna. Men att eliminera transpor-
terna helt ser i dag inte ut som en realistisk lösning. Därför är det tranportbidrag som land-
skapsregeringen beviljar av största vikt för vårt arbete med att minska avfallsmängden på 
Åland och samtidigt förlänga varors livslängd. 



 Kostnaderna för avfallshanteringen är betungande för Emmaus, även om vi märker en för-
bättring vad gäller inlämnat material. En paradox i sammanhanget är att privatpersoner av-
giftsfritt kan lämna in återvinningsbart material till återvinningscentralerna, medan det kostar 
för Emmaus. Inlämningen av privatpersoners återvinningsbara material kostar således när det 
”tar en sväng” via Emmaus. Därför satsar vi aktivt på information till våra kunder/inlämnare 
om vilka varor vi tar emot respektive inte tar emot. 
 Emedan Emmaus i första hand tar emot varor av privatpersoner så kunde en lämplig lösning 
också vara att befria Emmaus och andra liknande aktörer från avgift för inlämning av återvin-
ningsbart material, som i huvudsak kommer från privatpersoner. 
 Emmaus driver ett ständigt utvecklingsarbete där vi utforskar nya möjligheter till återan-
vändning och återvinning. Vi har bl.a. tagit fram förslag till återvinning av textilier i form av 
förpacknings- och isoleringsmaterial och studerar nu även möjligheterna till småskalig åter-
vinning av plastprodukter.  Personalen involveras i dessa innovativa processer. 
 Vi rekommenderar landskapsregeringen att följa EU:s prioritetsordning när det gäller att 
minska på avfallet, nämligen att i första hand fokusera på förebyggande samt skapandet av 
förutsättningar för återanvändning och återvinning. Dessa principer är vägledande även för 
Emmaus. 
 Vi omfattar de utvecklingsmål som landskapsregeringen presenterar i avfallsplanen och 
bidrar gärna till förverkligandet av målen. 
 
 
Styrelsen för Emmaus Åland. 
 
 
 
 
 
 
Med vänlig hälsning, 
 
 
 
Robert Jansson 
verksamhetsledare 
 
 
 
 
 
 


